第２０２２００００１３６１号

令和４年４月１日

ヤングケアラー支援関係団体の長 様

鳥取県子育て・人財局長

（公印省略）

鳥取県ヤングケアラー支援に関する研修事業費補助金交付要綱の制定について

（通知）

日頃、本県のヤングケアラー支援の推進について格別の御協力をいただき、厚く御礼申し

上げます。

本県では、ヤングケアラーに対する支援体制の強化や啓発を推進しているところですが、

この度、下記のとおり「鳥取県ヤングケアラー支援に関する研修事業費補助金」を創設し、

令和４年４月１日から実施することとしましたので通知します。

ついては、趣旨を御理解の上、適切な事業執行に御協力ください。また、関係機関に広く

周知くださるようお願いします。

記

１ 補助金名

  鳥取県ヤングケアラー支援に関する研修事業費補助金

２ 交付要綱の掲載先

鳥取県家庭支援課ウェブページ

＜アクセス方法＞

    【URL】https://www.pref.tottori.lg.jp/296824.htm

    【検索】検索エンジンで「とりネット ヤングケアラー」を検索

【ＱＲコード】以下の枠内をＱＲコードリーダーで読み取る

担  当：家庭支援課
家庭福祉担当 森

電  話：０８５７－２６－７８６９
ﾌ ｧ ｸ ｼ ﾐ ﾘ：０８５７－２６－７８６３
電子メール：kateishien@pref.tottori.lg.jp